305 **MEI:** familiaris *Af Ap Bb Ck Fb Fd Ge Ka Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | alumni *Lf* | amici *Lh*.

SENTENTIAM: disputationem *Cg*.

259 filios] filius *Er*. 263 est] om. *Fd*. 277 scium] sicum *Vb*. 284 esset] est *Ap*. 296 mordax] mordax est *Ct Fb*.

III prosa vii

PROBO: approbo *Bd Ct Mb* | laudo *Ap Ba Bb Bc Cg Ck Eb Ec Fb Fd Gc Ge Ka (2x) Kc Ld Lf Lh Mj Pb Pc Pd Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta To Va Vd Vf* | eligo *Ps Vb* | affirmo *Lh*.

310 **QUI:** qui se *Cc* | Euripides *Lf*.

CARENTEM: habentem *Ge* | non habentem *Ap Ck Ct Ps Vb* | unumquemque *Lf* | hominem *Fb Pd Va Vf* | non habentem filios *Cg* | quia caret filiis *Pm*.

LIBERIS: filiis *Lf Lh Va Vf* | malis *Ap*.

315 **INFORTUNIO:** ex *Pp Vh* | per *Lb* | in *Ge* | cum *Ed Lf* | de *Lf* | hoc *Vd* | infelicitate *Cg Pq Sg* | ex infortunio *Lh Pc Pk Pq Vc* | per infortunium *Ap* | ex infelicitate *Eb Ec Gc To* | cum infelicitate *Ga Ka Na Vh* | cum felicitate *Px* | mala fortuna *Vb* |

missiburi (OHG) *Lf* | unguifore (OHG) *Sg* | sua infelicitate *Lh* | ex uel propter uel cum *On* | quia caret filiis *Ed Lf* | infelicitate, ne forte si eos habuisset, actibus eorum malis puniretur *Mf* | melius fuisse non habere filios, quam mali fuissent,

320 quos haberet *Lf* | fortunium in hoc, quia non habebat malos filios *Ap* | ex ipso infortunio, quia non habebat filios. Fortunium in hoc, quia non habebat malos filios. *Ck Er Ge Pb Pn Ps* | Ipso enim infortunio ·i· infelicitate, qua liberis careret, dixit esse felicem, declamans a

325 contrario cum felicitate quisque sit felix. *Fb* | infortunium uidebuntur quibusdam carere liberis. Sed Euripides, quia carebat liberis, se esse felicem dicebat. *Pc* | Infortunium enim quodammodo illi erat, quia non habebat filios. *Pc* | infortunium enim quodammodo illi erat, quia non habebat filios. Felix uero in hoc, quia non habebat malos filios. (*Lh*) *Pk Pp Pq Ps Vc* | fortunio ex ipsa enim sua infelicitate. Felix est, qui filios non habet. *Ps*.

330 **DIXIT:** e contrario rethorice declamauit *Af Fb Fd Kc Ld Mj Pp Ps Pt Ta*.
FELICEM: hominem *Ct Pq* | illum *Lf* | Felicior est non habens filios, quam malos habens. *On* | In hoc erat felix, quia non habebat malos filios. *Pc* | in hoc, quod non habet filios *Ct* | quia mordacis alienus est condicionis *Ec Ed Gc Lf Pm* | in illo damno, quod filios non habuit. Dixit eum felicem esse, ne forte eorum actibus puniretur. *Ec Gc Ka (Lh)* | ne forte actibus filiorum puniretur *Ed Sg* | quod filii saepe (...) *Lf* | quod non habuit liberos *Lf*.

330 **DIXIT:** e contrario rethorice declamauit *Af Fb Fd Kc Ld Mj Pp Ps Pt Ta*.

335 **FELICEM:** hominem *Ct Pq* | illum *Lf* | Felicior est non habens filios, quam malos habens. *On* | In hoc erat felix, quia non habebat malos filios. *Pc* | in hoc, quod non habet filios *Ct* | quia mordacis alienus est condicionis *Ec Ed Gc Lf Pm* | in illo damno, quod filios non habuit. Dixit eum felicem esse, ne forte eorum actibus puniretur. *Ec Gc Ka (Lh)* | ne forte actibus filiorum puniretur *Ed Sg* | quod filii saepe (...) *Lf* | quod non habuit liberos *Lf*.

320 hoc] *gl. sc. dicit Ap.* 321 infortunio?] infortunio *Er.* 322 Fortunium] fortunum *Ck Ge*; < fortunum *Ps*; om. *Er.* | malos filios] malus filius *Er.* 330 e] a *Af Pp Ps*; et *Kc*; laus e *Fd Ld Pt.* rethorice] om. *Pp.* | declamauit] declamat *Pt.* 334 non habuit] perdidit *Ka.*

III metrum vii

HEADNOTES: anacreon(...) *Fa* | anacreon *Mh* | iambicum anacreontium *Go Pn* | metrum anacreontium *Cg* | metrum iambicum anacreontium *Ap Cc Lh Vf* |
5 iambicum dimetrum acatalect{tum} *Mb* | iamb{icum} dimetrum cat{alectum} anacreontium *Mf* | iambicum anacreontium catalectum \uel acatalecton/ dimetrum *Ga* | iambicum anacreontium dimetrum acatalecton *Ba Px Sg* | metrum anacretisitium (!) iambicum dimetrum acalecticon *Bc* | metrum anacreontium iambicum catalectum dimetrum *Na Vh* | metrum iambicum anacreontium
10 dimetrum acatalecticum (*Ec*) *Gc* | metrum iambicum anacreontium constans dimetro catalectico *Ka Ta* | Metrum iambicum anacrue(...) constans dimetro catal(...)co et pro iambico utitur pyrrichio. *Er* | Metrum anacreontium iambicum dimetrum acatalectum quod pro iambo pyrrichium admittit. *On Pk Pn Pp Pd Pc (Vb)* | undeicesimum: iambicum anacreontium constans dimetro acatalecto eodem semper repetitio. Vsus est semel ita habetur hoc uoluptas omnis. *Af* | Age iam precor. Metrum Prosperi isto similis est. *Sg*.

1. Habet hoc uoluptas omnis:

20 **HABET – OMNIS:** Proprium omni uoluptati est. *Bc Mj* | Hoc est proprium uoluptati. *Ba Bb Fd Pt* | Hoc est proprium omni uoluptati. *Af Ap Ck Ct Fb Ge Kc Pb Pn Pp Ps Ta Vf* | ut si quis libidinem semel perpetrat, hanc iterum perpetrare delectat *Ec Gc Ka Lf*.
25 **HOC:** ius *Pp Vb* | proprium *Cg Mf Px Vh* | quod dico *Ps* | quod dicam *Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Vc* | quod sequitur *Lf* | quod dicturus sum uel hunc honorem *Lh* | proprium dicturus sum *Va* | quod dicere uolo *Ap* | hunc morem *Lh* | in hoc consistit *Lf* | quia hoc proprium est *Eb Ec Gc Ka* | hoc proprium eius *Lh* | hoc proprium *Sg*.
30 **UOLUPTAS:** delectatio *Lb* | luxuria *Lh*.